PREFEITURA MUNICIPAL DE CANTANHEDE
PROCESSO SELETIVO

EDITAL DE ABERTURA Nº 002/2025

EDITAL DE RESULTADO FINAL

O Instituto Social da Cidadania Juscelino Kubitscheck, responsável pela execução do
Processo Seletivo de Cantanhede - MA Nº 002/2025, torna público o RESULTADO
FINAL.

Após a realização de todas as etapas do concurso, incluindo provas objetivas e análise de
recursos, chegamos ao resultado final.

Segue abaixo a relação dos candidatos inscritos para as vagas de:

· Ampla Concorrência;
· Cadastro de reserva
· Candidatos para a vaga de PcD (se houver);

Agradecemos a todos os candidatos que participaram do processo e parabenizamos
aqueles que foram aprovados.

Lembramos que os candidatos aprovados serão convocados para contratação de
acordo com a necessidade da administração pública, respeitando a ordem de
classificação.

Para mais informações, entre em contato com a nossa equipe através do nosso e-mail ou
WhatsApp.
Atenciosamente,

Coordenação de Concursos
Instituto Social da Cidadania Juscelino Kubitscheck

São Luís, 13 de fevereiro de 2026.

PREFEITURA MUNICIPAL DECANTANHEDE
Processo Seletivo deCantanhede

Edital002/2025

Classificação

SistemadeConcursossi
con.appEmitidoem13/02/202609:50 2/3

PROFESSOR DE ENS FUNDAMENTAL ANOS INICIAIS SEDE
CLASS NIN NOME COMPLETO NASC PONTOS SITUACAO

1º 2053 JOAS DE ASSIS NASCIMENTO 23/03/1994 88,00 APROVADO

2º 1889 MARILENE LAGO MARINHO 09/11/1980 76,00 APROVADO

3º 1509 MARIA KEYLA R DOS SANTOS 27/08/1987 54,00 ELIMINADO

4º 2440 JEDSON DA SILVA E SILVA 03/06/1993 54,00 ELIMINADO

5º 1839 JOSELITA RIBEIRO PINTO 17/01/1984 48,00 ELIMINADO

6º 2499 CLARA L DA C NASCIMENTO 11/05/2001 48,00 ELIMINADO

7º 1213 JOSELMA TAVARES LIMA COELHO 04/12/1981 46,00 ELIMINADO

8º 2470 FERNANDA SILVA ALVES 21/11/1999 44,00 ELIMINADO

9º 974 LUCILEUDE DE SOUSA ROCHA 27/02/1982 41,00 ELIMINADO

10º 2201 CESAR A M DOS SANTOS FILHO 01/02/1997 40,00 ELIMINADO

11º 816 MARIA DA PAIXAO PACHECO LIMA 09/04/1998 40,00 ELIMINADO

12º 2152 ANA CAROLINE ALVES SODRE 22/07/1999 40,00 ELIMINADO

13º 1026 CLEUDILENE FELIX BEZERRA 26/05/1994 35,00 ELIMINADO

14º 609 MARIA VALDELICE SOUSA ARAUJO 02/08/1980 26,00 ELIMINADO

15º 1032 LUCIMAR F DA SILVA TEIXEIRA 02/08/1972 0,00 ELIMINADO

16º 1715 DEUZAMAR DA P BAIMA SABINO 13/07/1974 0,00 ELIMINADO

17º 1261 IRONEIDE PIMENTEL FERREIRA 18/08/1975 0,00 ELIMINADO

18º 1442 TANIA DA SILVA M E MOREIRA 18/04/1976 0,00 ELIMINADO

19º 261 MARIA SIMONE N QUARESMA 19/02/1977 0,00 ELIMINADO

20º 2506 MARIA ROSEANE RODRIGUES LIMA 13/05/1977 0,00 ELIMINADO

21º 847 MARIA ANTONIA MARTINS SILVA 19/04/1978 0,00 ELIMINADO

22º 2180 CLAUDIANA DA SILVA SANTOS 03/07/1978 0,00 ELIMINADO

23º 1862 ANTONIO LENILTON N QUARESMA 19/09/1978 0,00 ELIMINADO

24º 2427 MARIA DAS DORES MOREIRA 27/11/1978 0,00 ELIMINADO

25º 2301 TEREZINHA DE J M DA SILVA 09/07/1979 0,00 ELIMINADO

26º 417 FRANCISCA C DE O SILVA 09/03/1980 0,00 ELIMINADO

27º 823 DIADEMAS MONTEIRO PESSOA 12/09/1980 0,00 ELIMINADO

28º 2449 ALESSANDRA SOUSA SERRA 29/10/1980 0,00 ELIMINADO

29º 1525 ANTONIO JOSE R DA SILVA 26/09/1981 0,00 ELIMINADO

30º 1049 LEONICE TEIXEIRA NUNES 09/01/1985 0,00 ELIMINADO

31º 2515 ROSELIA PAIXAO COSTA 08/10/1985 0,00 ELIMINADO

32º 892 FRANCISCO SILVA DA SILVA 22/02/1986 0,00 ELIMINADO

33º 1950 ANDREIA DA SILVA FERREIRA 05/03/1987 0,00 ELIMINADO

34º 536 RUTE LIMA DAMASCENO 18/07/1987 0,00 ELIMINADO

35º 1232 LACIANE FERREIRA SOARES 06/08/1987 0,00 ELIMINADO

36º 2473 LETICIA M C F DA SILVA 02/11/1987 0,00 ELIMINADO

https://sicon.app/
https://sicon.app/
https://sicon.app/

PREFEITURA MUNICIPAL DECANTANHEDE
Processo Seletivo deCantanhede

Edital002/2025

Classificação

SistemadeConcursossi
con.appEmitidoem13/02/202609:50 3/3

CLASS NIN NOME COMPLETO NASC PONTOS SITUACAO

37º 216 CLEUDIANE VIANA DA SILVA 22/06/1988 0,00 ELIMINADO

38º 903 ALESSANDRA DO N OLIVEIRA 14/09/1988 0,00 ELIMINADO

39º 519 MARIA L DE S PEREIRA SOUSA 08/11/1989 0,00 ELIMINADO

40º 635 ANTONIA FRANCA Q DE SOUZA 28/08/1991 0,00 ELIMINADO

41º 2493 LUIS MARCOS DOS S DA COSTA 13/03/1992 0,00 ELIMINADO

42º 214 DANIELE LIMA DA SULVA 18/11/1992 0,00 ELIMINADO

43º 1925 RAIMUNDA DE A LIMA FILHA 10/03/1993 0,00 ELIMINADO

44º 509 ADRIELLY MORAIS BEZERRA 16/07/1994 0,00 ELIMINADO

45º 1524 LUCAS SABINO SANTOS 25/08/1994 0,00 ELIMINADO

46º 1299 DAIANA NASCIMENTO PIRES 28/08/1998 0,00 ELIMINADO

47º 979 JOAO B C MARTINS FILHO 19/11/1998 0,00 ELIMINADO

48º 215 FRANKLIN FERNANDO C LOPES 05/09/1999 0,00 ELIMINADO

49º 525 MARIA ISADORA G DE SOUSA 03/08/2001 0,00 ELIMINADO

50º 2222 BRUNO BEZERRA DOS SANTOS 14/01/2002 0,00 ELIMINADO

https://sicon.app/
https://sicon.app/
https://sicon.app/